
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-01006077- -UNC-ME#FCS

 
VISTO
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Selección de Docente Interino Investigador para cubrir un
cargo de Profesor/a Asistente DS en la Línea de Investigación: Partidos Políticos de Córdoba. Perfil vinculado a la
Maestría en Partidos Políticos (CEA) y Cátedra Partidos Políticos (Carrera de Grado Licenciatura en Ciencia
Política)- Área Curricular de Grado Estudios Políticos; y
 
CONSIDERANDO
Que conforme al  informe emitido por el Coordinador de Administración del Centro de Estudios Avanzados (CEA) de
la FCS, el cargo de Profesor Asistente DS objeto de llamado a selección deviene de la  modificación presupuestaría
transitoria del cargo de Profesor Asistente DSE del Lic. Leandro Inchauspe quien obtuvo una promoción docente
(tramitada bajo expediente 2022-916125). Asimismo, al docente Inchauspe se le concede licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía, en el cargo de Profesor Asistente DSE
 
Que la Dirección del Centro de Estudios Avanzados (CEA) otorga su VB°.
 
Que la Dirección de Concursos Docentes de la Facultad, eleva propuesta de miembros para integrar la comisión
evaluadora del llamado que se trata. 
 
Que cuenta con dictamen favorable de Secretaría Académica
 
Lo establecido en la OHCD FCS 02/2022
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

Art. 1°: Llamar a Selección de Docente Interino Investigador para cubrir un cargo de Profesor/a Asistente DS -
Línea de Investigación: Partidos Políticos de Córdoba. Perfil vinculado a la Maestría en Partidos Políticos (CEA) y
Cátedra Partidos Políticos (Carrera de Grado Licenciatura en Ciencia Política)- Área Curricular de Grado Estudios
Políticos. - FCS
 
Art. 2º: Conforme al artículo anterior, integrar la Comisión Evaluadora de acuerdo a la siguiente nómina de
miembros titulares y suplentes:
 
Miembros Docentes

Miembros Titulares:



- Tcach, César Eduardo - DNI: 11.977.112
- Closa, Gabriela - DNI: 14365557
- Philp, María Marta - DNI: 17077538

 
Miembros Suplentes:
- Moyano, Javier Eduardo - DNI: 17393131
- Servetto, Alicia María - DNI: 17361023
- Garay Reyna, Zenaida María - DNI: 23822102

 
Miembros Estudiantiles

Titular: Piancatelli,  Malena DNI:41888221
Suplente: de Hernández, Micaela DNI:43368823

 
Miembros Egresadas/os

Titular: Scarpino, Pascual. DNI: 36356909
Suplente: Arrieta, Marina Sofía. DNI: 32929310

 
Art. 3º: Protocolizar, comunicar y oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS
 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-74-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 23 de Marzo de 2023
		2023-03-23T11:59:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T12:31:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-23T12:31:22-0300
	GDE UNC




